

# Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale

Decreto del Segretario Generale n. 452 del 28/05/24

Oggetto: Regolarizzazione provvisorio di entrata n°27 e n°28 trasferimento -DIPARTIMENTO SVILUPPO SOSTENIBILE AMBIENTE E SICUREZZA ENERGETICA DIPARTIMENTO SVILUPPO SOSTENIBILE-Spese di personale 2024

VISTO il decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 e s.m.i., recante "Norme in materia ambientale" ed in particolare la Parte terza – sezione I, recante "Norme in materia di difesa del suolo e lotta alla desertificazione";

VISTA la legge 28 dicembre 2015, n. 221 recante "Disposizioni in materia ambientale per promuovere misure di green economy e per il contenimento dell'uso eccessivo di risorse naturali" che all'art. 51 detta "Norme in materia di Autorità di bacino" sostituendo integralmente gli articoli 63 e 64 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152;

VISTO, in particolare, l'art. 63 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, come sostituito dall'art. 51 comma 2 della legge 28 dicembre 2015, n. 221;

VISTO l'art. 64 del decreto legislativo n. 152/2006 ed in particolare il comma 1 lettera e) ai sensi del quale è individuato il nuovo distretto idrografico dell'Appennino Meridionale;

VISTO il decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 294 del 25 ottobre 2016, recante "Disciplina dell'attribuzione e del trasferimento alle Autorità di Bacino Distrettuali del personale e delle risorse strumentali, ivi comprese le sedi, e finanziare delle Autorità di Bacino, di cui alla legge 18 maggio 1989, n. 183";

VISTO lo Statuto dell'Autorità di Bacino, approvato con decreto n. 52 del 26 febbraio 2018 del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, di concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale approvato con Decreto interministeriale n.53 del 01/02/2021 del Ministro dell'Ambiente e della Tutele del Territorio e del Mare e del Ministro dell'Economia e delle Finanze;

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale approvato con Decreto interministeriale n 201 del 24 maggio 2022 del Ministro della Transizione Ecologica ed il Ministro dell'Economia e delle Finanze;

VISTO il DPCM del 25.08.2022, recante la conferma della dott.ssa Vera Corbelli a Segretario Generale dell'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale a decorrere dal 14.07.2022;

VISTA la delibera della Conferenza Istituzionale Permanente n. 1 del 21 novembre 2023 di adozione del bilancio di previsione 2024, successivamente approvato con decreto del Ministro dell'ambiente e della sicurezza energetica e del Ministro dell'economia e delle finanze n°153 del 22.04.2024;

PRESO ATTO delle risultanze dei lavori per le attività di coordinamento con le Autorità di Bacino Distrettuali in merito agli adempimenti contabili, in particolare il verbale prot. MASE n.59350 del 27.03.2024 e dell'allegata tabella di riparto delle risorse destinate alle Autorità di Bacino Distrettuali;

CONSIDERATA la convenzione sottoscritta in data 06/12/2021 dall'Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale con l'Istituto cassiere Banca di Credito Popolare Soc. Coop. per azioni, sede legale in corso Vittorio Emanuele-P.zzo Vallelonga-80059 Torre del Greco (NA), P.IVA 01241921210 ai sensi dell'articolo 26 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità, coordinate IBAN: IT27S0514214900T21300000815;

CONSIDERATA la nota MEF-RGS-Prot. 296438 del 07/12/2021 di apertura del conto di Tesoreria Unica-





## Autorità di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale

N° conto 320632 Tesoreria dello Stato competente Caserta denominazione AUT. BAC. DISTR. APPENNINO MERID.- IBAN: IT48U0100003245422300320632;

CONSIDERATO che l'istituto cassiere ha tra l'altro registrato sul conto corrente operativo presso l'Istituto - IBAN IT27S0514214900T21300000815 − il provvisorio di entrata n°. 27 di € 284.296,39 e n° 28 di € 6.218.054,61 dal DIPARTIMENTO SVILUPPO SOSTENIBILE AMBIENTE E SICUREZZA ENERGETICA DIPARTIMENTO SVILUPPO SOSTENIBILE − con causale Spese di personale 2024, così come risulta dagli allegati documenti contabili parte sostanziale e integrante del presente decreto;

**RITENUTO** doveroso provvedere ad accertare ed incassare la somma complessiva di € 6.502.351,00 sul capitolo n. 13010.0 TRASFERIMENTI CORRENTI DAL MINISTERO DELLA TRANSIZIONE ECOLOGICA - D.LGS. 152/2006 -Titolo I-;

Tutto ciò visto e considerato ai sensi del vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità;

#### DECRETA

Per le motivazioni espresse in epigrafe che qui si intendono integralmente esposte e trascritte

- 1. Di accertare ed emettere sul capitolo n. 13010.0 TRASFERIMENTI CORRENTI DAL MINISTERO DELLA TRANSIZIONE ECOLOGICA D.LGS. 152/2006 -Titolo I- reversale di incasso di euro 284.296,39 per la regolarizzazione del provvisorio di entrata n. 27, e, reversale di incasso di euro 6.218.054,61 per la regolarizzazione del provvisorio di entrata n. 28, allegati al presente decreto quale parte integrante e sostanziale
- 2. Di trasmettere copia del presente decreto al Settore Gestione Economica per gli adempimenti di competenza.
- 3. Di pubblicare il presente decreto sul sito web dell'Amministrazione, sezione "Amministrazione Trasparente", sottosezione "Provvedimenti".

Il Segretario Generale d.ssa geol. Vera Corbelli



## **Dettaglio** Sospesi

Provvisorio: 27 Conto: 100 **ORDINARIO** 

Anagrafica

DIPARTIMENTO SVILUPPO SOSTENIBILE (-DIPARTIMENTO SVILUPPO SOSTENIBILE AMBIENTE E SICUREZZA ENERGETICA DIPARTIMENTO SVILUPPO SOSTENIBILE (-DIPARTIMENTO SVILUPPO SOSTENIBILE AMBIENTE E SICUREZZA ENERGETICA

/SEPASCT/EBAS

Codice fiscale/P.IVA

Indirizzo CAP

Località

Importo da regolarizzare

Descrizione bollo

Importo bollo

Descrizione spese

Importo spese

Codice causale

Causale

Data carico

Data regolarizzazione

Data valuta

Modalità di pagamento

Conto BI

Destinazione T.U.

Numero operazione di riferimento

Coordinate bancarie

Numero ricevuta

Numero ricevuta storno

End to End TRN

Importo provvisorio

284.296,39

284.296,39

0,00

0,00

000

Spese di personale 2024/0880/09/0/03010/02/0000010

23/05/2024

23/05/2024

CASSA

0000000

INFRUTTIFERE BANCA D'ITALIA

n.a.

310

Elenco regolarizzazioni

## Dettaglio Sospesi

Provvisorio: 28 Conto: 100 ORDINARIO

Anagrafica

DIPARTIMENTO SVILUPPO SOSTENIBILE (-DIPARTIMENTO SVILUPPO SOSTENIBILE AMBIENTE E SICUREZZA ENERGETICA DIPARTIMENTO SVILUPPO SOSTENIBILE (-DIPARTIMENTO SVILUPPO SOSTENIBILE AMBIENTE E SICUREZZA ENERGETICA /SEPASCT/EBAS

Codice fiscale/P.IVA

Indirizzo CAP

Località

Importo provvisorio
Importo da regolarizzare

Descrizione bollo

Importo bollo

Descrizione spese

Importo spese

Codice causale

Causale Data carico

Data regolarizzazione

Data valuta

Modalità di pagamento

Conto BI

Destinazione T.U.

Numero operazione di riferimento

Coordinate bancarie

Numero ricevuta

Numero ricevuta storno

End to End

TRN

6.218.054,61

6.218.054,61

0,00

0,00

000

Spese di personale 2024/0880/09/0/03010/01/0000009

23/05/2024

23/05/2024

CASSA

0000000

INFRUTTIFERE BANCA D'ITALIA

n.a.

311

Elenco regolarizzazioni